ملاحظات پیرامون سیرالملوک ابن المقفع

ابومحمد عبدالله بن المقفع (۱۰۶-۱۴۲ هـ.ق. / ۷۲۴-۷۵۹ م.) از فحول ادبا و مترجمین قرن دوم هجری بود که به تصریح ابن مقله (ف ۹۳۹ م.) - چنان که صاحب الفهرست ذکر کرده است (ابن الندیم، ص ۱۳۹) - یکی از ده تن بلغای درجه اول زبان عربی به شمار می رفت (نک. نولدکه، ۱۳۵۸، ص ۲۲).